
 

 

 

VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS  

PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ MINISTERIJOS  

VIRŠININKAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL VALSTYBINĖS MOKESČIŲ INSPEKCIJOS PRIE LIETUVOS RESPUBLIKOS 

FINANSŲ MINISTERIJOS VIRŠININKO 2015 M. LAPKRIČIO 25 D. ĮSAKYMO 

NR. VA-102 „DĖL INFORMACIJOS, BŪTINOS TARPTAUTINIAMS 

BENDRADARBIAVIMO ĮSIPAREIGOJIMAMS DĖL AUTOMATINIŲ INFORMACIJOS 

APIE FINANSINES SĄSKAITAS MAINŲ ĮGYVENDINTI, PATEIKIMO TAISYKLIŲ 

PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 
 

2020 m. liepos 30 d. Nr. VA-58 

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 17 punktu ir 18.11 papunkčiu, 

p a k e i č i u Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos viršininko 2015 m. lapkričio 25 d. įsakymą Nr. VA-102 „Dėl Informacijos, būtinos 

tarptautiniams bendradarbiavimo įsipareigojimams dėl automatinių informacijos apie finansines 

sąskaitas mainų įgyvendinti, pateikimo taisyklių patvirtinimo“: 

1. Pakeičiu preambulę ir ją išdėstau taip: 

„Vadovaudamasis Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 1997 m. liepos 29 d. 

įsakymu Nr. 110 „Dėl Valstybinės mokesčių inspekcijos prie Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos nuostatų patvirtinimo“, 18.11 papunkčiu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2015 m. 

rugsėjo 23 d. nutarimo Nr. 1017 „Dėl 2011 m. vasario 15 d. Tarybos direktyvos 2011/16/ES dėl 

administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje ir panaikinančios direktyvą 77/799/EEB ir 

Lietuvos Respublikos tarptautinių sutarčių ir susitarimų dėl automatinių informacijos apie 

finansines sąskaitas mainų įgyvendinimo“ 3.3 papunkčiu, įgyvendindamas 2011 m. vasario 15 d. 

Tarybos direktyvą 2011/16/ES dėl administracinio bendradarbiavimo apmokestinimo srityje ir 

panaikinančią Direktyvą 77/799/EBB su pakeitimais, padarytais 2016 m. gruodžio 6 d. Tarybos 

direktyva (ES) 2016/2258, kuria iš dalies keičiamos Direktyvos 2011/16/ES nuostatos, susijusios su 

mokesčių institucijų prieiga prie kovos su pinigų plovimu informacijos, 2020 m. birželio 24 d. 

Tarybos direktyvos 2020/876/ES, kuria, siekiant patenkinti neatidėliotiną poreikį dėl COVID-19 

pandemijos atidėti tam tikrus apmokestinimo srities informacijos pateikimo ir mainų terminus, iš 

dalies keičiama Direktyva 2011/16/ES, 1 straipsnio 3 dalimi bei Lietuvos Respublikos tarptautinių 

sutarčių ir susitarimų dėl automatinių informacijos apie finansines sąskaitas mainų nuostatas:“. 

2. Pakeičiu nurodytu įsakymu patvirtintas Informacijos, būtinos tarptautiniams 

bendradarbiavimo įsipareigojimams dėl automatinių informacijos apie finansines sąskaitas mainų 

įgyvendinti, pateikimo taisykles: 

2.1. Pakeičiu 1 punktą ir jį išdėstau taip: 

„1. Informacijos, būtinos tarptautiniams bendradarbiavimo įsipareigojimams dėl automatinių 

informacijos apie finansines sąskaitas mainų įgyvendinti, pateikimo taisyklės (toliau – Taisyklės) 

nustato užsienio valstybių rezidentų mokesčių tikslais duomenų ir informacijos apie jų finansines 

sąskaitas, būtinų 2011 m. vasario 15 d. Tarybos direktyvai 2011/16/ES dėl administracinio 

bendradarbiavimo apmokestinimo srityje ir panaikinančią direktyvą 77/799/EBB su pakeitimais, 



 

 

 

2 

padarytais 2016 m. gruodžio 6 d. Tarybos direktyva (ES) 2016/2258, kuria iš dalies keičiamos 

Direktyvos 2011/16/ES nuostatos, susijusios su mokesčių institucijų prieiga prie kovos su pinigų 

plovimu informacijos (toliau – Direktyva) bei Lietuvos tarptautinėmis sutartimis ir susitarimais dėl 

automatinių informacijos apie finansines sąskaitas mainų, įgyvendinti, pateikimo Valstybinei 

mokesčių inspekcijai prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (toliau – VMI prie FM) 

tvarką.“ 

2.2. Pakeičiu 9
 
punktą ir jį išdėstau taip: 

„9. Informacija už kalendorinius metus turi būti pateikta VMI prie FM iki kitų kalendorinių 

metų liepos mėn. l d. Pirmas informacijos teikimas už 2016 metus yra iki 2017 m. liepos mėn. 1 d. 

Informacija už 2019 metus turi būti pateikta VMI prie FM iki 2020 metų spalio 1 d.“ 

 

 

 

Viršininko pavaduotojas, 

atliekantis viršininko funkcijas Artūras Klerauskas 


